PAGE
7

	[image: image1.png]

ПРОЕКТ

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

СЕССИЯ от _____________ № ____

Р Е Ш Е Н И Е

от __________

                                      № __

город Тимашевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тимашевский район от 15 декабря 2021 г. № 137

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования

Тимашевский район»
В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона                         от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, в целях     приведения Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах    муниципального образования Тимашевский район в соответствие                        с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,          приказом Генеральной прокуратуры России от 2 июня 2021 г. № 294 «О реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,           Совет муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, р е ш и л:

1. Утвердить изменения в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 15 декабря 2021 г. № 137 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений Тимашевского района» (в редакции решений от 20 сентября 2023 г. № 301,       от 27 июля 2024 г. № 400, от 27 ноября 2024 г. № 440, от 23 апреля 2025 г.        № 495), согласно приложения к настоящему решению.
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального опубликования на официальном сайте муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Тимашевский муниципальный район

Краснодарского края

     А.В. Палий

Председатель Совета

муниципального образования

Тимашевский муниципальный район

Краснодарского края                                                                        А.М. Устименко

Приложение
к решению Совета муниципального образования Тимашевский
муниципальный район
Краснодарского края от_______________№________
ИЗМЕНЕНИЯ
 в решение Совета муниципального образования Тимашевский район
от 15 декабря 2021 г. № 137 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах муниципального образования
Тимашевский район»
1. Наименование решения изложить в новой редакции:

«Об утверждении Положения
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края»
2. Изложить наименование приложения к решению в новой редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края»
3. Пункт 1.1 раздела 1 приложения к решению изложить в новой редакции:

«1.1.
Настоящее положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (далее - Положение) устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (далее – муниципальный контроль на автомобильном транспорте).».

4. В пункте 1.2 раздела 1 приложения к решению слова «в границах муниципального образования Тимашевский район» заменить словами «в границах муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края».
5. В пункте 1.3 раздела 1 приложения к решению слова «администрацией муниципального образования Тимашевский район» заменить словами «администрацией муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края».

6. Подпункты 1 - 4 пункта 1.4 приложения к решению изложить в новой редакции:

«1) глава муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (далее – руководитель контрольного органа);

2) заместители главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, курирующие деятельность отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края и отдела строительства администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (далее – заместитель руководителя контрольного органа);

3) начальник и специалист отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, в части осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте в отношении предмета контроля, указанного в части «а» подпункта 1 и подпункта 2 пункта 1.2 настоящего Положения;

4) начальник и специалист отдела строительства администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, в части осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте в отношении предмета контроля, указанного в части «б» подпункта 1 пункта 1.2 настоящего Положения;».

7. По тексту приложения к решению слова «распоряжением администрации муниципального образования Тимашевский район» заменить словами «распоряжением администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края».
8. В пункте 2.4 раздела 2 приложения к решению слова «постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район» заменить словами «постановлением администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края».

9. В подпункте 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 приложения к решению слова «на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район» заменить словами «на официальном сайте муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края».

10. Абзац 2 пункта 3.3 раздела 3 приложения к решению исключить.

11. Абзац 2 пункта 3.6 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«В день принятия решения о проведении внепланового контрольного мероприятия в целях согласования его проведения контрольный орган направляет в орган прокуратуры заявление о согласовании внепланового контрольного мероприятия по установленной форме. К заявлению прилагаются документы, которые содержат сведения, послужившие основанием для его проведения.».
12. Пункт 3.7 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.7. Контрольный орган при поступлении сведений, предусмотренных частью 1 статьи 60 Федерального закона № 248-ФЗ, и в случае необходимости принятия неотложных мер по предотвращению и устранению нарушений обязательных требований приступает к проведению внепланового контрольного мероприятия незамедлительно (в течение двадцати четырех часов после поступления указанных сведений) с извещением об этом органа прокуратуры по месту нахождения объекта контроля посредством посредством направления через Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий в тот же срок документов, содержащих данные сведения. В этом случае контролируемое лицо может не уведомляться о проведении внепланового контрольного мероприятия.».
13. Пункт 3.21 раздела 3 приложения к решению дополнить словами «По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований.».

14. Пункт 3.23 раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.23. Оформление акта производится на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на месте проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным Федеральным законом № 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта не установлен Федеральным законом № 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».

15.  Пункт 3.26 раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.26.
 Контрольный орган осуществляет учет проводимых профилактических мероприятий, указанных в подпунктах 3 и 5 пункта 2.5 Положения, контрольных мероприятий, указанных в подпунктах 1 – 4 пункта 3.2 Положения, принятых контрольным органом мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) по восстановлению правового положения, существовавшего до таких нарушений.

В случае выявления нарушений обязательных требований, оформления актов и (или) выдачи предписаний об устранении выявленных нарушений обязательных требований в рамках мероприятий, указанных в пункте 3.3 Положения, указанные акты и (или) предписания подлежат учету в Едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий.».
16. В подпункте 3.27.4 пункта 3.27 раздела 3 приложения к решению слова «с пунктом 3.19» заменить словами «с пунктом 3.23».
17. Пункт 3.32 раздела 3 приложения к решению исключить.

18. В приложения № 1 и 2 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район» слова «в границах муниципального образования Тимашевский район» заменить словами «в границах муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края».
ФИО                                                                _______________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Тимашевский

муниципальный район Краснодарского края «О внесении изменений

в решение Совета муниципального образования Тимашевский район

от 15 декабря 2021 г. № 137 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район»
Проект решения Совета муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 15 декабря 2021 г.        № 137 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район» разработан в связи с приведением Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район, утвержденным  решением Совета муниципального образования Тимашевский район от 15 декабря 2021 г.        № 137 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район», в соответствие с требованиями федерального законодательства, в частности с правовыми нормами, установленными Федеральным законом от 28 декабря 2024 г. № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Начальник отдела ЖКХ,

транспорта, связи администрации

муниципального образования

Тимашевский муниципальный район

Краснодарского края                                                                           Н.Н. Сармин

08.10.2025